

HRG/MD

24 czerwca 1969 r.

BYDGOSKIE RADIO NCHO

- 1. Realizacja II plenum - taśma ZK/
- 2. Lata a handel - taśma ZP/
- 3. Radiowa praca doktorska - taśma KR/
- 4. Sobótka - tekst MD/
- 5. Impresje ze spotkania z aktorami - tekst MD/
- 6. Wiadomości - teksty/

WYDZIAŁ KULTURY I WYDZIAŁ
 WYDZIAŁ KULTURY I WYDZIAŁ
 WYDZIAŁ KULTURY I WYDZIAŁ

Wzrost i waga
 na waga i waga

Nr M.F

24.11.69 Jh.

data podpis

MD/ Na wstępie audycji pragnę przede wszystkim gorąco i serdecznie powitać wszystkie Janki, Jany, Jaśki, Jasie, Janiki, Janeczki - tudzież wszystkich Janów, Jasiów, Jaśków i Jasiątek. - Państwo solenizanci - w dniu waszych imienin - sto lat od zespołu bydgoskiego Radio Echa.

Dzisiaj popularna Sobótka. Od wczoraj przez cały dzień dzisiejszy - drodzy nasi "na wszystkich dachach chałup, ponad drzwiami wchodowymi, narzucone liściu łopianu przekeżeć mają spokojnie". Dlaczego właśnie łopianu? - na to pytanie nawet Kolberg nie potrafił znaleźć odpowiedzi!

My ze swej strony ze względu na głęboką sympatię, jaką żywimy dla państwa i naszych młodych słuchaczek stanu wolnego - pragniemy przypomnieć - szczególnie tym ostatnim by ogniska rozpalily a u tych ognisk zapalić trzeba jeszcze małe świecezki. Potem niechaj panny jako stary zwyczaj każe skaczą przez te ognie uważając skrzętnie by im się kieckimnie podpaliły chociaż dzisiaj przy mini-modzie ostrożność wydaje się zbyteczną. Panienska, która łatwo przeskoczy - wyjdzie jeszcze w tym roku zamaż. Odpowiedzialności za receptę nie bierzemy. Poza tym radzimy wianeczki ze

świecami na wodę rzucić. Czy migotliwy od siwec wianeczek do kocha-
 sia dopłynie. Ba - gdybyśmy to wiedzieli miłe panienki.

Póki co - to znaczy póki kandydat do małżeńskiego stanu zechce się
 zadeklarować i zaafierowany wielce o rękę poprosi - pragnę przypomnieć
 dewizę starożytnego filozofa. Cokolwiek byś zrobiła - zawsze
 Będiesz żałowała. ~~Wszystko~~ Skoro rada zanotowana, ze spokojnym
 sumieniem możemy przejść do naszych relacji.

ZK/ Ogólnopolskie zawody pływackie rozpoczęły się dziś na jeziorze Charzykowy na Pomorzu.

Biorą w nich udział reprezentacje wszystkich województw.

Dziś rozegrane zostały konkurencje mężczyzn i kobiet pływania pod wodą bez aparatów tlenowych.

Mistrzostwa obejmujące wszystkie podstawowe sprawdziany podwodnych umiejętności pływackie zakończą się 29 czerwca.

BRE/MD

407
24 czerwca 1969 r.

HW/ Prezydium WRN - wspólnie z wojewódzką komisją Związków Zawodowych dokonało oceny rozwoju współzawodnictwa pracy w 1968 r. roku. We współzawodnictwie tym uczestniczyło w ubiegłym roku prawie 1.100 zakładów pracy naszego województwa a o tytuł bragi dy pracy socjalistycznej ubiegało się ponad 31 tysięcy pracowników.

BRE/MD

409
24 czerwca 1969

HW/ Architekci bydgoscy zadeklarowali swój aktywny udział
w obchodach 25 lecia PRL.

Wśród zadań jakie sobie stawiają - ą szczególną uwagę zasługuje
projekt zorganizowania konkursów architektoniczno urbanizacyjnych
dla nowej dzielnicy mieszkaniowej w Fordonie, śródmieścia
Włocławka i dla nowego osiedla mieszkaniowego Rąbinek w Inowrocław
wiu. Inny. konkurs zostanie rozpisany na projekt zagrody wiejskie
dla gospodarstw indywidualnych.

BRE/MD

24.VI.1969 r.

ZK/ Wystawa prac malarskich zmarłego niedawno bydgoskiego
artysty plastyka Franciszka Gajewskiego - otwarta zostanie jutro
o godzinie 18-tej w Muzeum im. Leona Wyczółkowskiego.

Cała jego twórczość związana jest z Bydgoszcz- w której się
urodził. Gajewski - utalentowany kolorysta był między innymi
trzykrotnym laureatem nagród miasta Bydgoszczy.

BRE/MD

413
24 czerwca 1969

KR/ Dziś w Toruniu rozpoczęły się egzaminy wstępne na Wydział Sztuk Pięknych UMK, który jest jedynym tego typu uniwersyteckim wydziałem w kraju.

O 25 miejsc na trzech kierunkach studiów plastycznych: artystycznym, dydaktycznym, zabytkoznawstwa, technologii i technik malarskich ubiega się ~~75~~ 70 kandydatów.

W pierwszym dniu zdawali oni egzamin praktyczny z malarstwa.

BRE/MD

24 czerwca 1969 r.

ZK/ Dziś rozstrzygnięty został ogólnopolski konkurs fotograficzny o tematyce morskiej ogłoszony w ramach obchodów Dni Morza przez Zarząd Wojewódzki Ligi Obrony Kraju w Bydgoszczy. Pierwszą nagrodę uzyskał Henryk Hylak z Warszawy.

Fotogramy nadesłane na konkurs obrazują dynamiczny rozwój gospodarki morskiej 25-lecia, pracę stoczni i portu codzienny trud marynarzy i rybaków.

Najlepsze fotogramy konkursowe eksponowane będą w wojewódzkim Domu Kultury. Otwarcie wystawy nastąpi w najbliższy piątek podczas sejmiku marynistycznego.

MD/ Wczoraj w Bydgoszczy gościła co znakomitsze gwiazdy małego i dużego ekranu. Co prawda ja osobiście wolę jedną gwiazdkę choćby maleńką ale za to własną i przedkładam ją nad całą konstelację gwiazd wspaniałych - skuszony katalogiem nazwisk sławnych udałem się do ogromnej sali Astorii.

Czy się rozczarowałem? Nie taka to prosta odpowiedź.

Zobaczyłem Lucjana Kydryńskiego - żywego. Irenę Karel - żywą, i Kalinę Jędrusik - też żywą, która na dodatek śpiewała z kim ci będzie tak źle jak ze mną. Zobaczyłem żywego Wiesława Michnikowskiego, popatrzyłem na żywego Zagłobę Adama Pawlikowskiego nie zobaczyłem żywej Haliny Kunickiej i żywego Bogumiła Kobieli mimo, że powinni się objawić skoro zapowiedziano ich w programie. I to właściwie wszystko - co potrafię powiedzieć o wczorajszym spotkaniu znajomych ze szklanego ekranu. I taki chyba był cel imprezy.

Wszystkie one / to znaczy gwiazdy / żywe / są poprawne. Na ekranach są one piękne, sympatyczne a nawet dowcipne. Pozwalają wierzyć w iluzję a życie - przede wszystkim żywy człowiek - o wiele za często nas jej pozbawia.

I tym prawie filozoficznym akcentem zabarwionym nutką
melancholii - a właściwie pesymizmu kończę dzisiejszy
magazyn. A że słońce za oknami, słonecznych uśmiechów
zabraknąć nie może - czego państwu serdecznie życzę - wierząc
jednocześnie, że nie jest to uśmiech zawodowy.